r PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

São Luís Gonzaga

Bdo MaranhãoServir e Reconstruir

iil
Fls.n.»

Proc.n.° 020508/2025

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

pregão eletrônico n." 030/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 020508/2025

FINALIDADE: Contratação Convencional (Serviços Contínuos)
TIPO DE LICITAÇAO: Menor Preços por Item

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurldica(s) especiaiizada(s) na prestação de serviços de
desenvolvimento, manutenção, suporte técnico e hospedagem de sistemas institucionais
digitais, incluindo Portal da Prefeitura, Portal da Transparência, Diário Oficial Eletrônico,
Sistema de Ouvidoria e E-SIC, bem como serviços de gestão de conteúdo e comunicação
institucional, de interesse da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.® 03, de 03 de janeiro de
2025 e Lei Complementar n.® 123/2006.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, por meio da
Secretaria Municipal de Educação, por meio de sua respectiva Secretária, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento na Lei Federal n® 14.133/21, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO
n.® 030/2025 destinado ao Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na prestação de
serviços de desenvolvimento, manutenção, suporte técnico e hospedagem de sistemas
institucionais digitais, incluindo Portal da Prefeitura, Portal da Transparência, Diário Oficial
Eletrônico, Sistema de Ouvidoria e E-SIC, bem como serviços de gestão de conteúdo e
comunicação institucional, de interesse da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA. conforme resultado consignado nos autos, para que produza seus efeitos jurídicos e
administrativos.

O PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 020508/2025. foi considerado regular, conforme
manifestação positiva do Relatório de Conformidade da Controladoria Geral do Munidpio
referente ao Processo Licitatório, tendo como vencedor a seguinte empresa licitante:

1. EMPRESA: D S G BELFORT EMPREENDIMENTOS, devidamente refelstradá sob o
CNPJ N.® 44.704.410/0001-99, com sede a Rua A, n.® 9, Quadra 31 - Anexo AsEainlo: Frei
Solano, Bacabal/MA - CEP 65.700-000, e-mail: empreendimetossolucao^^sai.eoiB^
telefone (99) 98148-0012, representada por sua proprietária/representante le^l, DÉBORA^
SORAYA GOMES BELFORT, portador(a) do Registro geral - CPF N.® 005.810.36: í-88,
empresa licitante vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, tc talizanào R$
190.990,00 (cento e noventa mil novecentos e noventa reais). I

V■N

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 30 de setembro de 2025.

★
CONCEITO DE MARIA AQUINO DE BRI1 VSra.

Sectetátiá Muúicipâl de Administrâção, Firiâiíçâs. Plânejamentô. Orçâmento e
Portaria n. ® 01/2025 \

Praça da Bandeira, S/N. Centro

Sao Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 6S708-000

www.saofuisgonzoga.ma.gov.br